PAGE
7

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 октября 2024 г.

	№
	1360

О внесении изменений в постановление администрации

 Дивеевского муниципального округа

 Нижегородской области от 01.10.2024 № 1153
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 30.10.2024 № 662 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых является министерство образования и науки Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 г. № 468», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 01.10.2024 № 1153 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» изменения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его обнародования в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

3. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование и опубликование данного постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области С.А.Коршунова.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Клюканов А.В.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 31 октября 2024 г. № 1360
ИЗМЕНЕНИЯ,

в постановление администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 01.10.2024 № 1153 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

В Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 01.10.2024 № 1153.

1. В раздел III Положения «Условия оплаты труда руководителя организации, заместителей руководителя, главного бухгалтера» абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Определение размера должностного оклада руководителей организаций

	Размер должностного оклада руководителя организации, в рублях
	Количество обучающихся, воспитанников (среднегодовое)

	Начальные и основные общеобразовательные учреждения, филиалы

	25687
	Менее 40 обучающихся

	27400
	От 40 до 69 обучающихся включительно

	28542
	От 70 до 99 обучающихся включительно

	29912
	От 100 обучающихся и более

	Средние общеобразовательные учреждения, филиалы

	27972
	Менее 40 обучающихся

	29684
	От 40 до 99 обучающихся включительно

	32195
	От 100 до 139 обучающихся включительно

	34137
	От 140 до 199 обучающихся включительно

	37104
	От 200 до 299 обучающихся включительно

	40872
	От 300 обучающихся и более

	Учреждения дошкольного образования

	17467
	Менее 40 воспитанников

	20779
	От 40 до 69 воспитанников включительно

	23177
	От 70 до 99 воспитанников включительно

	25687
	От 100 воспитанников и более

	Учреждения дополнительного образования

	Размер должностного оклада руководителя организации, в рублях
	Количество работников списочного состава (среднегодовое, без учета работников, которые оформили трудовые отношения на условиях совместительства)

	19409
	Менее 40 человек

	22492
	От 40 человек и более

	».

2. В приложении 1 к Положению:

2.1. В пункте 1:
2.1.1. Подпункты 1.2 – 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Минимальный оклад, руб.

	Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части)
	9 282

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.

	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень (дежурный по режиму, младший воспитатель)
	1,0
	9 919

	2 квалификационный уровень (диспетчер образовательной организации, старший дежурный по режиму)
	1,05
	10 416

1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников.
	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад 1, руб.
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад 2, руб.
	Минимальный оклад 3, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 квалификационный уровень (инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый)
	1,0
	12 594
	5 583
	13 066
	14 668

	2 квалификационный уровень (инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель)
	1,11
	13 979
	6 203
	14 516
	16 300

	3 квалификационный уровень (воспитатель, мастер производственного обучения, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель)
	1,17
	14 677
	6 513
	15 243
	17 116

	4 квалификационный уровень (преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший методист, старший воспитатель, тьютор, учитель, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь
	1,22
	15 375
	6 824
	15 970
	17 930

Примечание:

1 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных образовательных организаций (за исключением муниципальных организаций дополнительного образования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, дошкольных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа-детский сад»).
2 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
3 Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников дошкольных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа-детский сад».
Должности педагогических работников, не включенные в профессиональные квалификационные группы должностей работников образования.

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	Должности педагогических работников, не включенные в ПКГ «Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников».

Минимальный оклад: 12 594 руб.

	4 квалификационный уровень (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями)
	1,22
	15 375

1.5. Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений.

	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.
	Минимальный оклад*, руб.
	Минимальный оклад**, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	7 757
	8 739
	8 921

	2 квалификационный уровень
	1,04
	8 080
	9 103
	9 292

	3 квалификационный уровень
	1,09
	8 403
	9 468
	9 665

Примечание:
* Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений муниципальных организаций дополнительного образования Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

** Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений муниципальных дошкольных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, дошкольных групп при общеобразовательных организациях и общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа – детский сад».».
1.2. Подпункты 2.2 – 2.5 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня».
Размер минимального оклада первого уровня: 6 824 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	6 824

	2 квалификационный уровень
	1,08
	7 370

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня».
 Размер минимального оклада второго уровня: 7 417 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,02
	7 565

	2 квалификационный уровень
	1,04
	7 714

	3 квалификационный уровень
	1,11
	8 233

	4 квалификационный уровень
	1,17
	8 678

	5 квалификационный уровень
	1,26
	9 345

2.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».
Размер минимального оклада третьего уровня: 8 901 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,00
	8 901

	2 квалификационный уровень
	1,20
	10 681

	3 квалификационный уровень
	1,40
	12 461

	4 квалификационный уровень
	1,55
	13 797

	5 квалификационный уровень
	1,67
	14 865

Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня».

	Профессиональная квалификационная группа/квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	Должности работников, не включенные в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня»
Минимальный оклад 8 901 руб.

	1 квалификационный уровень (специалист в сфере закупок, специалист в области охраны труда)
	1,0
	8 901

2.5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня».
Размер минимального оклада четвертого уровня: 17 733 рублей.
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по должности
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	1,0
	17 733

	2 квалификационный уровень
	1,1
	19 506

	3 квалификационный уровень
	1,25
	22 166

».

2.3. В пункте 3:

2.3.1. Абзац второй подпункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.».

2.3.2. В подпункте 3.3:

 1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.»;

2) подпункт 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Профессии рабочих, не включенных в профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент в зависимости от профессии

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.

	1
	2
	Кухонный работник
	1,04

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,09

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.

	1
	5
	Повар
	1,11

	Слесарь по ремонту автомобилей
	1,11

	Слесарь-сантехник
	1,11

	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	1,11

».

2.4. В пункте 6 таблицы пункта 1.7 приложения 2 к Положению слова

«сверхурочная работа оплачивается за первые 2 часа работы не менее чем в

полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном размере» заменить словами «сверхурочная работа оплачивается в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.».

2.5. Приложение 6-7,9 к Положению изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций по замещаемым должностям, предусмотренным ПКГ
должностей работников культуры
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), руб.

	1.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена" (руководитель кружка, аккомпаниатор, культорганизатор)

	13 715

	2.
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена" (библиотекарь, библиограф, звукооператор, художник, художник-конструктор и другие)

	15 359

	3.
	ПКГ "Должности руководящего состава организаций культуры, искусства и кинематографии" (заведующий отделом (сектором) библиотеки, заведующий отделом (сектором) музея, звукорежиссер)

	17 192

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций по замещаемым должностям, предусмотренным ПКГ должностей работников здравоохранения

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа / квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы), рублей
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы)*, рублей
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы)**, рублей

	1.
	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал":

	1.1.
	1 квалификационный уровень (инструктор по лечебной физкультуре)

	12 045
	13 853
	13 575

	1.2.
	2 квалификационный уровень (медицинская сестра диетическая)
	1,1
	13 250
	15 238
	14 933

	1.3.
	3 квалификационный уровень (медицинская сестра)
	1,15
	13 853
	15 931
	15 610

	1.4.
	4 квалификационный уровень (зубной врач)

	1,17
	14 093
	16 208
	15 882

	1.5.
	5 квалификационный уровень (старшая медицинская сестра)
	1,24
	14 935
	17 178
	16 831

	2.
	ПКГ "Врачи и провизоры":

	2.1.
	1 квалификационный уровень

	14 759
	16 975
	16 633

	2.2.
	2 квалификационный уровень (врачи-специалисты)

	16 315
	18 761
	18 383

	2.3.
	3 квалификационный уровень (врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических организаций)

	16 641
	19 138
	18 751

	3.
	ПКГ "Руководители структурных подразделений организаций с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)":

	3.1.
	1 квалификационный уровень (заведующий структурным подразделением)

	17 315
	19 908
	19 508

Примечание:

* Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы) по профессиональной квалификационной группе должностей медицинских работников дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при общеобразовательных организациях, общеобразовательных организаций с наличием в наименовании слов «начальная школа – детский сад»;

** Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы) по профессиональной квалификационной группе должностей медицинских работников государственных образовательных организаций дополнительного образования Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

Размеры минимальных окладов, минимальных ставок заработной платы работников муниципальных образовательных организаций по замещаемым должностям, предусмотренным ПКГ должностей работников физической культуры и спорта

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа / квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент по профессии
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы)*, руб.
	Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы)**, руб.

	1.
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня:

	1.1.
	Первый квалификационный уровень (дежурный по спортивному залу)

	4 371
	4 924

	2.
	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня:

	2.1.
	1 квалификационный уровень (инструктор по адаптивной физической культуре)
	1,0
	5 657
	6 373

	2.2.
	2 квалификационный уровень (инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	1,01
	5 712
	6 436

	2.3.
	3 квалификационный уровень (старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	1,21
	6 846
	7 711

Примечание:

* Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы) по профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта государственных образовательных организаций Нижегородской области.
** Минимальные оклады (минимальные ставки заработной платы) по профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта организаций дополнительного образования Нижегородской области.».